
１ 平成27年度一般会計決算額
（１）歳　入 （単位：百万円，（　）は構成比）

221,902(16.2%) 

131,883(9.7%) 

140,115 

(10.3%) 

92,925 

(6.8%) 

119,703 

(8.8%) 

122,045 

(8.9%) 50,163(3.7%) 

70,013(5.1%) 

146,387(10.7%) 

29,745(2.2%) 

1,678(0.1%) 
127,241 

(9.3%) 

111,833 

(8.2%) 

教育費 

土木費 

民生費 

農林水産業費 

商工費 
総務費 

警察費 

衛生費 

災害復旧費 

労働費 

議会費 

諸支出金 

公債費 

歳出決算額 

1,365,633 
(100.0%) 

（２） 歳  出 

307,048 

(20.5%) 

88,583(5.9%) 

12,510(0.8%) 

7,266(0.5%) 

5,109(0.3%) 

133,231 

(8.9%) 

175,518 

(11.7%) 
140,420 

(9.4%) 

1,331(0.1%) 

71,177 

(4.8%) 

281,126 

(18.8%) 

518(0.0%) 

231,450 

(15.5%) 

40,630(2.7%) 786(0.1%) 

国庫支出金 

地方消費税清算金 

交通安全対策特別交付金 

使用料及び手数

分担金及び負担

財産収入 

繰入金 
繰越金 

寄附金 

県債 

地方交付税 

地方譲与税 地方特例交付金 

歳入決算額 

1,496,703 
(100.0%) 

県税 

自
主
財
源
 

依
存
財
源
 諸収入 


